

# SAUNA, czyli lepszy Internet

Szczecińska firma Espol wchodzi w skład międzynarodowego konsorcjum, które ma stworzyć nowy standard dostępu do internetu dzięki środkom z 7. Programu Ramowego Unii Europejskiej. To efekt współpracy z Regionalnym Centrum Innowacji i Transferu Technologii Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie (RCiITT).

Zadaniem RCiITT jest budowanie innowacyjności i współpracy między nauką i przemysłem. Centrum wspiera przedsiębiorstwa m. in. poprzez pomoc we wzięciu udziału w 7. Programie Ramowym Unii Europejskiej, który finansuje badania i rozwój. Program jest ciekawą propozycją dla przedsiębiorstw myślących poważnie o rozwoju, inwestycjach w nowe rozwiązania oraz konkurowaniu z przedsiębiorstwami z Europy Zachodniej. Projekty zgłaszane są w nim przez międzynarodowe konsorcja składające się z co najmniej trzech partnerów z trzech państw biorących udział w programie.

## Nowy internet ze Szczecina

– Nasze pierwsze kontakty z RCiITT miały miejsce w 2007 roku, gdy potrzebowaliśmy opinii o innowacyjności do projektów unijnych – wspomina **Danuta Stankowska**, zastępca prezesa Espolu. Rok temu informacją o 7. Programie Ramowym postanowiła zainteresować firmę **Katarzyna Bartkowiak**, specjalista ds. programów badawczych UE w RCiITT. W styczniu 2009 roku przedstawiciele Espolu, za namową Centrum Innowacji, wzięli udział w ICT Proposers' Day – imprezie przeznaczonej dla firm, instytucji i konsorcjów skupionych wokół 7. Programu Ramowego.

– Przygotowaliśmy informacje o naszej firmie, spędziliśmy dwa dni na rozmowach i prezentacjach. Wyjazd finansowany był przez Komisję Europejską, a sfinansować go pomógł nam RCiITT – wspomina **Wojciech Kozicki**, kierownik w firmie Espol.

Rezultatem spotkania jest przystąpienie szczecińskiej firmy do konsorcjum zajmującego się projektem o nazwie SAUNA, czyli Seamless Access for Ubiquitous Network Availability (ciągły dostęp do wszechobecnej sieci). Koordynatorem konsorcjum jest norweska firma Telenor. Należy do niego 19 instytucji i firm z całej Europy. Budżet projektu to kilkanaście milionów euro. Udział Espolu w tym budżecie to prawie 1mln zł.

– Ideą projektu SAUNA, nad którym pracujemy, jest umożliwienie dostępu do internetu dla wszystkich urzędzeń przenośnych w dowolnym miejscu. W przypadku telefonu, gdy wyjeżdżamy za granicę, w ramach roamingu działa on dalej.



*Podobną ideę chcemy przenieść do Internetu – tłumaczy Wojciech Kozicki.*

Rola Espolu w konsorcjum polega na testowaniu nowych rozwiązań i udostępnieniu wiedzy. Szczecińska firma jest bowiem dostawcą internetu i telewizji za pośrednictwem sieci.

– Udział w 7. Programie Ramowym to także prestiż dla firmy – podkreśla **Katarzyna Bartkowiak** z RCiITT. – Nie każde przedsiębiorstwo może się nim pochwalić, a Espol jest jedyną polską firmą w konsorcjum zajmującym się projektem SAUNA.

## 7. Program Ramowy? RCiITT pomoże.

Centrum prowadzi firmę zainteresowaną udziałem w 7. PR, przez cały proces zaangażowania w program, a jego usługi dzięki finansowaniu Komisji Europejskiej i PARP są bezpłatne. Espol korzystał z pomocy RCiITT już na etapie przygotowania projektu. Specjaliści z centrum doradzali jak złożyć wniosek, jak zarejestrować się w systemie Komisji Europejskiej i pomagali przy opracowaniu budżetu.

– Bez RCiITT byłoby to o wiele trudniejsze – przyznaje **Wojciech Kozicki** z Espolu.

Co ważne, firmy, które podobnie jak Espol zaangażują się w 7. PR mogą liczyć na wsparcie także później – na etapie realizacji projektów. Centrum doradza i organizuje specjalistyczne szkolenia. Takie jak to, które odbyło się 29 kwietnia z udziałem europejskiego autorytetu w dziedzinie projektów B+R, dr **Seana McCarthiego**.

Firmy zainteresowane udziałem w 7. Programie Ramowym oraz innych programach badawczo-rozwojowych mogą kontaktować się z Regionalnym Centrum Innowacji i Transferu Technologii z p. **Katarzyną Bartkowiak**: [kbartkowiak@zut.edu.pl](mailto:kbartkowiak@zut.edu.pl) lub **091 449 47 23**.

*Spotkanie osób zaangażowanych w udział Espolu w 7. Program Ramowy. Od lewej: Krzysztof Dżus, dyrektor firmy, Katarzyna Bartkowiak, specjalista ds. Programów Badawczych UE w RCiITT, Danuta Stankowska, zastępca prezesa, Jarosław Iwaszkiewicz i Wojciech Kozicki, kierownicy w firmie Espol.*



**Regionalne Centrum Innowacji i Transferu Technologii (RCiITT)**

ul. Janosika 8  
71-424 Szczecin  
Tel./fax +48 91 449 43 54  
e-mail: [innowacje@zut.edu.pl](mailto:innowacje@zut.edu.pl)  
[www.innowacje.zut.edu.pl](http://www.innowacje.zut.edu.pl)



Wspieranie dla biznesu w zosięgu rządu